新开工建设项目生态环境守法告知书
施工期建设项目是生态环境领域重要监管内容之一，为方便项目建设单位和施工单位全面、及时了解应履行的法律义务，现将建设项目施工期涉及的环境保护有关法律法规搜集、整理如下，请遵照执行：
一、履行环境影响评价制度
可能对环境造成影响的新、扩、改建项目（具体详见《建设项目环境影响评价分类管理名录》），在开工前必须编制环境影响评价文件（登记表项目除外），报行政审批部门批准同意后方可建设。

二、履行建设项目环保“三同时”制度
新、改、扩建项目污染防治设施（包括污水、废气、噪声、固体废物污染防治设施），必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。编制环境影响报告书、环境影响报告表的建设项目，其配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产或者使用；未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用。
三、履行排污许可证制度
纳入排污许可管理的企事业单位和其他生产经营者应在投入生产前向行政审批部门申领排污许可证，实现持证排污、按证排污。
4、 非道路移动机械的管理

根据《天津市机动车和非道路移动机械排放污染防治条例》
第十二条规定，划定并公布禁止使用高排放非道路移动机械的区域，即高新区华苑科技园、渤龙湖科技园均属一类区，不可使用一类区禁用的非道路移动机械，如：挖掘机、推土机、装载机、压路机、摊铺机、平地机、开槽机、桩工机械、叉车、起重机、装卸搬运机械、牵引车等。

5、 焊接烟尘的管理

焊接作业区域，应使用过滤式的焊烟净化器，保证在进行焊接作业时产生的粉尘经过滤后再排放。

6、 施工现场严格落实“6个100%”

施工工地周边100%围挡，物料堆放100%覆盖，出入车辆100%冲洗，施工现场地面100%硬化，土方开挖100%湿法作业，渣土车辆100%密闭运输。

七、环境应急管理
建设项目应严格按严格执行市政府的重污染天气应急响应，落实各项减排措施。

八、配合现场检查
被检查企业应当如实反映情况，提供真实资料，配合各级生态环境执法部门监督检查。

违反以上规定，相关职能部门将依法查处。
建设项目名称：
建设单位签字：           施工单位签字：

送达人员签字：                   、

本告知书一式三份，一份生态环境部门留档，一份建设单位留档，一份施工单位留档